Muhammad al-Syaziliy bin Abd al-Qadir Ibnu Muhammad Ibnu Asyur lahir pada bulan

Jumadil Ula tahun 1296 H, yang bertepatan dengan September 1879 M, di kota Marasi,

wilayah pinggiran ibu kota Tunisia, tepatnya di kediaman kakek dari pihak ibunya. Beliau

meninggal dunia pada hari Ahad, 13 Rajab 1393 H/12 Oktober 1973 M, sebelum

24 Muhammad Rizki Ramdani, “Ulama dalam Al-Qu’an: pendekatan semantik Toshihiko Izutsu”, (Skripsi

UIN Syarif Hidayatulah,2023, 47).
25 Manshur, “Makna Rizqi Dalam Al-Qur’an (Analisis Semantik Toshihiko Izutsu)”, 92.
26 Toshihiko Izutsu.